Протокол № 41
Заседания членов Правления Союза строителей саморегулируемой организации «ПромЖилСтрой'

(СС СРО «ПромЖилСтрой»)

город Красноярск «04» июня 2019 года

16 часов 00 мин.
Место проведения -  г. Красноярск, ул. Маерчака, дом 3, оф. 201.
Форма проведения заседания -  очная.

Присутствовали члены Правления в полном составе (кворум имеется):
1) Таращанский Михаил Витальевич - Председатель Правления СС СРО "ПромЖилСтрой";
2) Таврин Сергей Львович;
3) Мочалов Игорь Владимирович;
4) Петракович Александр Викторович;
5) Андрияшкин Валерий Николаевич;
6) Костылев Александр Алексеевич;
7) Поторочина Екатерина Владимировна.

На заседании присутствовал, без права голосования:
Гантимуров Анатолий Константинович — Генеральный директор СС СРО «ПромЖилСтрой».

Избрали:
Председатель заседания: Таращанский М.В.. -  Председатель Правления СС СРО «ПромЖилСтрой»;
секретарь заседания: Шестакова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении из состава Союза организации - членов СС СРО «ПромЖилСтрой».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Выступил: Таращанский М.В. - Председатель Правления Союза.

Доложил, что в соответствии с подпунктом 4.2.3 пункта 4.2 Устава Союза, члены Союза обязаны
участвовать в формировании имущества Союза, в том числе своевременно и в полном объеме
уплачивать членские и иные взносы в порядке, определенном внутренними документами Союза.

В соответствии с пунктом 3.3 Положения о единовременных, регулярных членских, целевых и
добровольных имущественных взносах и пожертвованиях СС СРО «ПромЖилСтрой» (далее - Положение),
утвержденного Решением Общего собрания членов Союза (Протокол №19 от 28.03.2017г.) регулярный
(ежемесячный) членский взнос за текущий месяц оплачивается членом Союза в срок до 15
(пятнадцатого) числа текущего месяца. Пунктом 6.4 Положения предусмотрено, что регулярные
(ежемесячные) членские взносы уплачиваются ежемесячно, а так же могут уплачиваться
ежеквартально или сразу за целый год, но в срок до 15 числа первого месяца периода оплаты
(авансом). Пунктом 6.1. Положения предусмотрено, что оплата взносов, предусмотренных Положением,
производится денежными средствами путем их перечисления на расчетный счет Союза в банке по
реквизитам (размещены на официальном сайте Союза, в разделе «Членские взносы») или наличными
средствами в кассу Союза.

Согласно пп.7.3.2. п.7.3, раздела 7 Устава Союза, Правление Союза принимает решение об
исключении из членов Союза по основаниям указанным в пункте 3.12 Устава. Так Союз вправе
принимать решение об исключении из членов Союза индивидуального предпринимателя или
юридического лица при наличии одного или нескольких из следующих оснований, в том числе: «3.12.4.
неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года
членских взносов в Союз, обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока оплаты в
Союз иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям».
На основании вышеизложенного предложил исключить из состава членов Союза следующие организации:

Наименование организации ИНН Реестровый
номер

1 Общество с ограниченной ответственностью "КРЭП-Проект" 2465052132 408
2 Общество с ограниченной ответственностью «Андромеда» 2462052913 472
3 Общество с ограниченной ответственностью

«Промышленно-строительная группа "ГрандПремиуМ"»
2462226101 486

4 Общество с ограниченной ответственностью "Мегапояис-
СК"

2465281990 610

5 Общество с ограниченной ответственностью "Фортис" 2464233305 677

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
По данному вопросу решение принимается квалифицированным большинством не менее 3/4 голосов
присутствующих на собрании членов Правления Союза, путем открытого голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:
в соответствии с подпунктом 4.2.3 пункта 4.2 Устава Союза, члены Союза обязаны участвовать в

формировании имущества Союза, в том числе своевременно и в полном объеме уплачивать членские и
иные взносы в порядке, определенном внутренними документами Союза.

В соответствии с пунктом 3.3 Положения о единовременных, регулярных членских, целевых и
добровольных имущественных взносах и пожертвованиях СС СРО «ПромЖилСтрой» (далее - Положение),
утвержденного Решением Общего собрания членов Союза (Протокол №19 от 28.03.2017г.) регулярный
(ежемесячный) членский взнос за текущий месяц оплачивается членом Союза в срок до 15
(пятнадцатого) числа текущего месяца. Пунктом 6.4 Положения предусмотрено, что регулярные
(ежемесячные) членские взносы уплачиваются ежемесячно, а так же могут уплачиваться
ежеквартально или сразу за целый год, но в срок до 15 числа первого месяца периода оплаты
(авансом). Пунктом 6.1. Положения предусмотрено, что оплата взносов, предусмотренных Положением,
производится денежными средствами путем их перечисления на расчетный счет Союза в банке по
реквизитам (размещены на официальном сайте Союза, в разделе «Членские взносы») или наличными
средствами в кассу Союза.

Согласно пп.7.3.2. п.7.3, раздела 7 Устава Союза, Правление Союза принимает решение об
исключении из членов Союза по основаниям указанным в пункте 3.12 Устава. Так Союз вправе
принимать решение об исключении из членов Союза индивидуального предпринимателя или
юридического лица при наличии одного или нескольких из следующих оснований, в том числе: «3.12.4.
неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года
членских взносов в Союз, обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока оплаты в
Союз иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям».

На основании вышеизложенного исключить из состава членов Союза следующую организацию:

Наименование организации ИНН Реестровый
номер

1 Общество с ограниченной ответственностью "КРЭП-Проект" 2465052132 408
2 Общество с ограниченной ответственностью «Андромеда» 2462052913 472
3 Общество с ограниченной ответственностью

«Промышленно-строительная группа "ГрандПремиуМ"»
2462226101 486

4 Общество с ограниченной ответственностью "Мегаполис-
СК"

2465281990 610

5 Общество с ограниченной ответственностью "Фортис" 2464233305 677

Вопросы повестки дня исчерпаны, заседание объявляется закрытым.

Генеральному директору СС СРО «ПромЖилСтрой» внести в Реестр СС СРО «ПромЖилСтрой» сведения о
принятом решении в порядке, установленном законодательством РФ и внутренними документами
Союза.

Председатель Правления
СС СРО «ПромЖилСтрой»

Секретарь

Таращанский М.В.

Шестакова Е.В.